ИНН 1636005581    КПП 163601001 ОГРН 1061687003070 ОКАТО 92253828000

         РЕШЕНИЕ Совета                                                                      Карар

 От 25 ноября 2022 года                                                           № 51

О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки Карашай-
Сакловского сельского поселения
Сармановского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 20.04.2022 № 711 «О
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и
признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов», Решением Совета
Карашай-Сакловского сельского поселения Сармановского муниципального района от
06.05.2021 № 5 «О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения
в области градостроительной деятельности», Совет Карашай-Сакловского сельского
поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан, решил:

1. Внести в «Правила землепользования и застройки Карашай-Сакловского

сельского поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан»,
утвержденные решением Совета Карашай-Сакловского сельского поселения
Сармановского муниципального района Республики Татарстан от 14.03.2013 г. № 23

следующие изменения:
1) Абзац 2 пункта 9 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«Под этапом строительства понимается строительство или реконструкция объекта
капитального строительства из числа объектов капитального строительства,
планируемых к строительству, реконструкции на одном земельном участке, если такой
объект может быть введен в эксплуатацию и эксплуатироваться автономно (то есть
независимо от строительства или реконструкции иных объектов капитального
строительства на этом земельном участке), строительство или реконструкция части
объекта капитального строительства, которая может быть введена в эксплуатацию и
эксплуатироваться автономно (то есть независимо от строительства или реконструкции
иных частей этого объекта капитального строительства), а также комплекс работ по
подготовке территории строительства, включающий в себя оформление прав владения и
пользования земельными участками, необходимыми для размещения объекта
капитального строительства (части объекта капитального строительства), снос зданий,
строений и сооружений, переустройство (перенос) инженерных коммуникаций,
строительство временных зданий и сооружений, вырубку леса и другие работы. В
отношении метрополитена под этапом строительства также понимается комплекс работ
по организации строительства, включающий в себя проходку шахтных стволов с
подходными выработками, оснащение горных комплексов, сооружение и оснащение

Республика Татарстан

Сармановский муниципальный

район    Карашай Сакловское

сельское поселение
 423378 ул.Ленина д.100  с.Карашай

Саклово Телефон: 885559 4-92-18

 Татарстан Республикасы Сарман

муниципаль районы Карашай

Саклау авыл жирлеге
 423378 ,Карашай Саклау авылы, Ленин

ур.100 йорты Телефон: 885559 4-92-18